
1 

 

Protokół Nr 17/2016 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 22 marca 2016 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Konrad Puchała – przewodniczący; 

2. Dariusz Modliński – wiceprzewodniczący; 

3. Ireneusz Kluba; 

4. Grażyna Gorzałka; 

5. Adam Leśnikowski; 

6. Marcin Sznober; 

7. Czesław Trzepizur. 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Andrzej Babczyński – Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie; 

2. Zbigniew Cierpiał – Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie; 

3. Radosław Bednarek – Kierownik Wydziału Eksploatacji nr 1 w Kłobucku;  

4. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady Gminy; 

5. Barbara Kosarga –  Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej; 

6. Marcin Bebłot – Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stan techniczny wodociągów na terenie gminy Miedźno (hydrantów p.poż. i innej 

infrastruktury technicznej). Informacja o stanie mienia wodociągów częstochowskich 

na terenie gminy Miedźno. 

3. Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pod tereny inwestycyjne. 

4. Rozpatrzenie możliwości skorzystania z prawa pierwokupu. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania zgromadzonych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał Przewodniczący Komisji Konrad Puchała. Poinformował jednocześnie o możliwości 

zgłaszania zmian do porządku obrad. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia pod głosowanie. 

Głosowało 6 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad pkt. 2 Stan techniczny wodociągów na terenie gminy Miedźno (hydrantów p.poż. i innej 

infrastruktury technicznej). Informacja o stanie mienia wodociągów częstochowskich 

na terenie gminy Miedźno. 
Informacje na temat funkcjonowania i oceny stanu technicznego gospodarki wodno-ściekowej 

przedstawił Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie (PWiK) – Zbigniew Cierpiał. Informacja ta 

stanowi załącznik do protokołu. 



2 

 

Wiceprezes Cierpiał zaprezentował zebranym charakterystykę systemu gospodarki wodno- 

ściekowej z podziałem na trzy strefy. Kolejno omówił: system wodociągowy, system kanalizacji 

sanitarnej oraz sieć oczyszczalni ścieków. 

Nawiązując do przedstawionych informacji radny Leśnikowski zapytał przedstawicieli PWiK 

dlaczego w Ostrowach nad Okszą przy ulicach: Konwaliowej, Chabrowej, Różanej oraz Gościńcu, 

mimo licznych próśb mieszkańcy do tej pory nie ma sieci wodociągowej. Z informacji, jakie 

uzyskał od pracowników gminy wynika, że dokumentacja wraz z projektem przyłącza została 

przesłana do PWiK. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że nie ma możliwości, aby taka sytuacja zaistniała, 

ponieważ inwestycje polegające na budowie wodociągów są realizowane na bieżąco. 

Podstawą rozpoczęcia prac jest złożenie  przez gminę lub mieszkańców dokumentacji projektowej 

przyłącza, które po przekazaniu do PWiK w ciągu 2 lat jest realizowane. Nadmienił, iż dodatkowo 

mieszkańcy mogą zwrócić się o zwrot nakładów poniesionych na sporządzenie projektu. 

Zaznaczył jednocześnie, że przyłącza nie są wykonywane na niezagospodarowanych działkach, 

tylko dlatego, że inwestor chce podnieść ich wartość. 

Radny Leśnikowski dodał, że na działkach, o których mowa od około 8 lat są zabudowania, 

a z informacji otrzymanych od mieszkańców wynika, że inwestycje tam są nieopłacalne. 

Wiceprezes Cierpiał poprosił, aby mieszkańcy zgłosili się w celu wyjaśnienia sytuacji bezpośrednio 

do PWiK. 

Radny Kluba zapytał ile przyłączeń zrealizowano w ubiegłym roku. 

Prezes Babczyński odpowiedział że kilkadziesiąt na długości ok. 20 km. 

Wiceprezes Cierpiał dodał, że było to ok 19 - 20 przyłączeń. Przedstawił również zebranym 

informację o ujęciach, z których czerpana jest woda. Poprosił o zainteresowanie się problemem 

zanieczyszczeń zagrażających czystości wody. Dodał, że w Miedźnie możliwe jest wyłącznie 

czerpania wody z ujęcia w Łobodnie, dlatego też mieszkańcy powinni mieć na uwadze dbanie 

o czystość. Następnie przedstawił problem dotyczący ujęcia wody w Mokrej, którego stan wymaga 

natychmiastowego remontu. Dodał, że brane są pod uwagę dwie możliwości rozwiązania sytuacji. 

Pierwsza z nich dotyczy „dociągnięcia” sieci wodociągowej z Kołaczkowic Małych oraz połączenia 

jej z wodociągiem w Mokrej. Wówczas jak zaznaczył, ujęcie w Mokrej byłoby traktowane jako 

rezerwa. Drugą możliwością jest przebudowa i modernizacja ujęcia. Kierunek prac będzie 

uzależniony prawdopodobnie od wyników analizy ekonomicznej. 

O godzinie 14:40 do obrad dołączył radny Dariusz Modliński. Od tej pory na Sali obecnych było 7 

radnych. 

Radny Sznober zapytał jaka jest głębokość studni w Mokrej. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że są to dwie studnie o głębokości 30 m. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy stan zasuw znajdujących się przed posesjami jest 

w jakikolwiek sposób kontrolowany przez PWiK . 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że stan ich podlega regularnym kontrolom. 

Kierownik Bednarek dodał, że zarówno zasuwy jak i hydranty są kontrolowane i znakowane 

co najmniej podczas prac związanych z przebudową i budową chodników, dróg, wjazdów na 

posesje itp. Dodał, że zasuwy dodatkowo są sprawdzane pod kątem dostawania się do nich piasku 

oraz zanieczyszczeń. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy zasuwy w Mokrej były sprawdzane podczas przejęcia ujęcia 

wody. 

Prezes Babczyński odpowiedział, że zasuwy zostały sprawdzone. Dodał, że w trakcie przejęcia 

ujęcia wody w Mokrej, aż 80% wodomierzy miało nieważne cechy legalizacyjne. 

Radny Kluba zaznaczył, że w trakcie budowy kanalizacji w Kołaczkowicach, przy przejściu 

instalacji na drugą stronę drogę, nadlany asfalt się zapadł. Zapytał kto za to odpowiada. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że jeżeli przyczyną zapadania drogi są prace związane z budową 

kanalizacji to za naprawę, o której mowa odpowiada PWiK. Dodał, że sytuacja zostanie 

sprawdzona, a droga naprawiona. 

Radny Leśnikowski zapytał jak często płukane są sieci wodociągowe. Zaznaczył, że obowiązkiem 

http://www.pwik.czest.pl/


3 

 

przedsiębiorstwa jest dbanie o ich czystość. 

Wiceprezes Cierpiał stwierdził, że każde uwagi dotyczące stanu wody oraz samej instalacji 

wodociągu należy niezwłocznie zgłaszać. Zaznaczył jednak, że stan ich jest na bieżąco 

monitorowany. Mogą jednak zdarzyć się sytuacje, że w miejscach zastojów wodnych znajdą się 

niegroźne zabrudzenia związane z brakiem przepływu wody. 

Radny Leśnikowski dodał, że sprawa ta jest naturalna, jednak powtórzył zadane wcześniej pytanie: 

jak często wodociągi są czyszczone i płukane, tak aby nawet te niegroźne zabrudzenia nie miały 

miejsca. 

Kierownik Bednarek odpowiedział, że instalacja jest czyszczona po każdej awarii i nie rzadziej niż 

raz w roku. Dodał, że jeżeli istnieją jakiekolwiek zastrzeżenia - protokoły z przeprowadzonych prac 

zostaną udostępnione do wglądu. 

Wiceprezes Cierpiał według założeń przeszedł do omawiania sieci oczyszczalni (załącznik do 

protokołu). Nawiązując do przedstawionych informacji radny Kluba zapytał czy podczas 

projektowania 

i budowy oczyszczalni ścieków w Ostrowach nad Okszą były brane pod uwagę założenia 

rozbudowy kanalizacji w gminie. 

Prezes Babczyński odpowiedział, że pewna rezerwa była zakładana, jednak już na wstępie 

zakładano przebudowę oczyszczalni analogicznie do rozbudowy sieci kanalizacji.  Rezerwy nie 

były duże, a w tej chwili oczyszczalnia „przerabia” maksymalną ilość ścieków. Dodał, że 

w PWiK została powołana komisja, która ma za zadanie zbadać oraz ocenić perspektywiczną 

koncepcję docelowej rozbudowy oczyszczalni. 

Radny Sznober zapytał, kto będzie finansował rozbudowę i modernizację oczyszczalni. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że modernizacja i przebudowa to dwie różne sprawy. 

Koszty rozbudowy poniesie gmina, natomiast modernizację sfinansuje i przeprowadzi PWiK. 

Radny Kluba zapytał czy gmina może liczyć na jakiś zwrot po zakończeniu prac albo czy 

przedsiębiorstwo w jakikolwiek sposób dopłaci do budowy  nowego zbiornika. 

Prezes Babczyński odpowiedział, że w 2006 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy gminami 

członkowskimi, a Związkiem Komunalnym Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie 

(ZKGdsWiK), które jasno określa zasady i obowiązki obu stron. Każdy system kanalizacyjny jest 

rozbudowywany przez gminę. Modernizacja zaś leży w kwestii ZKGdsWiK. Nadmienił, że sama 

modernizacja jest często bardziej kosztowna niż budowa. Dodał również, że gminy mają możliwość 

pozyskiwania różnych środków oraz dofinansowań z zewnątrz.  

Radny Kluba zapytał o orientacyjne koszty rozbudowy oczyszczalni ścieków w Ostrowach nad 

Okszą. 

Wiceprezes Cierpiał zaznaczył, że zbyt wcześnie jest na określanie kosztów. Powtórzył, że komisja 

która została powołana przez ZKGdsWiK do określenia sytuacji oczyszczalni w Ostrowach nad 

Okszą po rozpatrzeniu wszystkich możliwości przedstawi wszelkie informacje. Dodał orientacyjnie, 

że koszty rozbudowy nie powinny być wyższe niż te poniesione na przebudowę oczyszczalni 

w Kłobucku. Pod uwagę brana jest koncepcja skanalizowania całej gminy z założeniami 

wybiegającymi w przyszłość – czyli jest docelowo ostateczna. 

Przewodniczący Puchała zapytał ile gmin należy do ZKGdsWiK. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że do ZKGdsWiK należy dziesięć gmin, jednak Gmina Mstów 

prowadzi częściowo samodzielną gospodarkę. 

Radny Sznober dodał, że w powiecie kłobuckim tylko dwie gminy należą do ZKGdsWiK: Miedzno 

i Kłobuck. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy podwyżka ceny wody dotyczy wszystkich dziesięciu 

przynależących do ZKGdsWiK gmin oraz w jakim stopniu podwyżka stawki zminimalizuje straty 

finansowe przedsiębiorstwa. 

Prezes Babczyński powiedział, że podwyżka ta będzie miała na celu wyrównanie zysków i strat. 

Przewodniczący Puchała zapytał jakie konsekwencje finansowe grożą w przypadku wystąpienia 

Gminy Miedźno ZKGdsWiK. 

Prezes Babczyński odparł, że jedyne straty poniesie występująca gmina. Dodał, że podwyżki 



4 

 

są jedynym wyjściem z ciężkiej sytuacji, gdyż oczywiste jest, że nie można niskimi cenami 

zmniejszać strat. Nawiązał również do nieprzychylnych informacji, jakie można 

w ostatnich czasach usłyszeć na temat PWiK. Podkreślił, że są to wymysły nieprzyjaznych ludzi, 

które z prawdą nie mają nic wspólnego. Powtarzanie kłamstw o pokaźnych wynagrodzeniach 

to również nie prawda, którą jak stwierdził można „włożyć między bajki”. 

Kierownik Bednarek dodał, że PWiK w najbliższym czasie czekają ogromne wydatki. Zaznaczył, 

że oczyszczalnie są już stare i wysłużone, i pomimo licznych bieżących napraw 

i wkładów niezbędna jest ich dogłębna modernizacja.   

Radny Kluba dodał, że wodomierze są wymieniane co 5 lat. Koszty ich wymiany, które 

są oczywiście zawyżone ponoszą użytkownicy. Podsumowując zapytał, kto się na tym bogaci. 

Kierownik Bednarek odpowiedział, że wymiana wodomierzy co 5 lat jest koniecznością. Nie można 

polegać na starych zużytych urządzeniach, ponieważ te z upływem czasu tracą swoje cechy 

pomiarowe. Po to właśnie są one legalizowane i wymieniane, tak aby nie zakłamywały wyników 

pomiarów. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy PWiK podlega ustawie o zamówieniach publicznych. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że każde zakupy powyżej 25 tys. zł podlegają przetargom, 

ogłoszenia są  umieszczane w BIP oraz stronie internetowej PWiK. Dodał, że w ostatnim czasie 

nawet drobne zakupy są realizowane na platformach zakupowych. 

Przewodniczący Rady Idasz poprosił, aby zainteresować się sprawą hydrantu przed remizą 

strażacką w Miedźnie. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że sprawa ta jest już przedyskutowana z Wójtem Derejczykiem. 

Gmina ma sporządzić plan, na podstawie którego będą prowadzone prace. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy infrastruktura wodociągów, która jest sprzed około 20 lat jest 

odtwarzana. 

Wiceprezes Cierpiał odpowiedział, że o przystąpieniu do modernizacji i rekonstrukcji wodociągów 

decydują dwa czynniki: instalacje azbestocementowe oraz seria awarii. Zaznaczył, że w Gminie 

Miedźno z powodu braku instalacji azbestocementowych decyduje tylko awaryjność. Dodał, że co 

roku około 13 000 000,00 zł jest przeznaczanych na przebudowę sieci, pompowni itp. 

Prezes Babczyński podsumował spotkanie. Poprosił również, aby wspominani wcześniej 

mieszkańcy Ostrów nad Okszą zgłosili się do siedziby PWiK w celu wyjaśnienia sytuacji braku 

połączenia instalacji wodociągowej do posesji. Zwrócił się z prośbą, aby w miarę możliwości 

przedstawiciele przedsiębiorstwa mogli częściej uczestniczyć w spotkaniach komisji, co pozwoli na 

bieżąco wyjaśniać wszelkie niejasności. Zakomunikował, że od wielu lat PWiK jest na podium 

najlepiej działających w Polsce firm, a w ubiegłym roku zajęło pierwsze miejsce.  

Z powodu wyczerpania tematu oraz braku dalszych pytań przewodniczący Puchała zarządził 

o godzinie 15:50 przerwę. 

Posiedzenie wznowiono o godz. 16:00. 

Ad. pkt. 3.  Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pod tereny 

inwestycyjne. 
W celu wyjaśnienia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego (mpzp) 

na salę obrad został poproszony Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - 

Marcin Bebłot. 

Inspektor Bebłot poinformował, że do 22 marca br. trwała procedura wyłożenia do publicznego 

wglądu projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Miedźno. Do 15 kwietnia br. mieszkańcy mogą składać ewentualne uwagi do projektu. 

Dodał, że w trakcie opracowywania studium o zmianę przeznaczenia terenów w obowiązującym 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wpłynęło 150 wniosków. Poinformował, 

że szacunkowy koszt zmiany mpzp wynosi około 200 000,00 zł. Zaznaczył jednak, że cena ta może 

ulec zmianie i jest zależna od złożonych ofert. 

Radny Sznober zapytał jak będzie wyglądała dalsza procedura. 

Inspektor Bebłot odpowiedział, że kolejnym etapem będzie przyjęcie studium przez radę uchwałą, 

po czym do mpzm będą wprowadzone zmiany 



5 

 

Przewodniczący Puchała zapytał, które tereny obejmują zmiany. 

Inspektor Bebłot odpowiedział, że chodzi o obszar całej gminy. 

Zebrani przeanalizowali mapy z naniesionymi zmianami. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy w przejściowym czasie wprowadzania zmian będzie problem 

z otrzymaniem np. pozwolenia na budowę. 

Inspektor Bebłot odpowiedział, że do momentu wprowadzenia uchwały o zmianie mpzp 

ma zastosowanie obecnie obowiązujący. Do momentu podjęcia uchwały, pełnoprawnym 

i obowiązującym dokumentem jest poprzednio uchwalony plan.  

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący Puchała przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. pkt. 4.  Rozpatrzenie możliwości skorzystania z prawa pierwokupu. 
Na salę obrad została poproszona Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - 

Barbara Kosarga. Przedstawiła ona radnym treść zawiadomienia, dotyczącego możliwości 

skorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości położonych na terenie Gminy Miedźno, a które 

podlegają egzekucji skarbowej. Zaznaczyła, że gmina w chwili zainteresowania nabyciem 

nieruchomości musi wskazać na realizację jakiego celu publicznego będzie ona przeznaczona. 

Radna Gorzałka zauważyła, że nieruchomości, o których mowa znajdują się w miejscu 

na którego zagospodarowanie nie ma pomysłu.  

Radny Leśnikowski przyznał, że kwota jest niewielka, jednak plac ten jest na tyle niewielki 

i znajduje się w takim miejscu, że gmina nie jest w stanie tego terenu zagospodarować. 

Inspektor Kosarga zaznaczyła, że jeżeli gmina zrezygnuje z prawa pierwokupu zostanie ogłoszony 

przetarg na ten teren. 

Przewodniczący Puchała podsumował, że radni muszą przyjąć oficjalne stanowisko, a skoro nie ma 

pomysłu na przeznaczenie placu o którym mowa, komisja stwierdza że działki o nr: 595,1596,1597 

nie są atrakcyjne dla gminy. W związku z tym gmina nie jest zainteresowania ich zakupem. 

Przewodniczący poddał stanowisko komisji pod głosowanie. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 1 

Komisja odrzuciła możliwość skorzystania z prawa pierwokupu. 

Ad. pkt. 5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

1. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Borowej. 

Wiceprzewodniczący Modliński poinformował zebranych, że zgodnie z wnioskiem mieszkańców 

Borowej, który dotyczył nadania nazw ulicom znajdującym się w tej miejscowości podjęto 

czynności mające na celu realizację zadania. Zaznaczył, że regulacja ta pozwoli na uporządkowanie 

numeracji nieruchomości oraz na uproszczenie dojazdu do posesji np. służbom ratunkowym. 

Zaprezentował zebranym mapę z naniesionymi propozycjami nazw. Poinformował zebranych, 

że podjęcie uchwały tej wiąże się z tym, że prawo nadawania nazw ulicom przysługuje 

Radzie Gminy. 

Przewodniczący Puchała zapytał skąd wzięła się koncepcja nazw. 

Wiceprzewodniczący Modliński odpowiedział, że nazwy wybrali mieszkańcy Borowej w trakcie 

zebrań. Nadmienił, iż jedynym ograniczeniem był wymóg, aby nazwy nie pokrywały się z nazwami 

sąsiednich miejscowości, poza tym mieszkańcy mieli dowolność. 

Radny Leśnikowski zapytał dlaczego nie nazwano ulic od potocznie używanych i znanych 

„dzielnic”. 

Wiceprzewodniczący Modliński odpowiedział, że mieszkańcy nie chcieli, aby nazwy ulic 

pokrywały się z potocznymi nazwami części wsi. Dodał jednak, że istnieje możliwość, aby na 

znakach informujących o nazwach ulic umieścić również nazwy „dzielnic”. 

Przewodniczący Puchła zapytał jak mieszkańcy zareagowali na koszty, które będą musieli ponieść 

po wprowadzeniu nowych nazw, a które wiążą się z m.in. z wymianą dokumentów. 

Wiceprzewodniczący Modliński odpowiedział, że początkowo usłyszeć można było wiele słów 

krytyki dotyczących pomysłu wprowadzenia nazw ulic, jednak w trakcie trwania kolejnych zebrań, 



6 

 

negatywnie nastawieni mieszkańcy zmienili swoje zdanie. Dodał również, że koszty związane 

z wymianą dokumentów nie są wysokie. 

Wobec  braku dalszych pytań przewodniczący Puchała poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

            ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

2. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy 

Miedźno na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji i sposobu ich rozdzielania. 

Przewodniczący Puchała poinformował, że wykonanie, utrzymanie oraz eksploatacja urządzeń 

służących m.in. do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych i prowadzenia racjonalnej 

gospodarki na terenach zmeliorowanych, należą do zadań spółek wodnych. Dodał również, 

że realizacja tych zadań wymaga nakładów finansowych, a przychody ze składek członkowskich 

od rolników nie są wystarczające. Podjęcie uchwały pozwoli na udzielanie spółkom dotacji celowej, 

której zasady, tryb postępowania oraz sposób rozliczania muszą być określone przez Radę Gminy. 

Radny Leśnikowski  poddał pod wątpliwość, aby na terenie gminy jakakolwiek spółka w ogóle 

funkcjonowała. Dodał, że Spółki Wodne na swoją działalność mogą otrzymać dofinansowanie 

ze Starostwa.  

Przewodniczący Puchała zapytał czy prowadzony jest jakikolwiek rejestr lub ewidencja działania 

spółki na terenie Gminy Miedźno. 

Radny Trzepizur zaznaczył, że na temat działania Spółek Wodnych wiele informacji zostało 

przedstawionych na jednej z zeszłorocznych komisji. 

Radny Leśnikowski poprosił, aby na jedno z kolejnych posiedzeń komisji zaprosić członków Spółki 

Wodnej w celu zmobilizowania ich do pracy oraz zabiegania o dofinansowania z zewnątrz. 

Wobec  braku innych pytań przewodniczący Puchała poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

           ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Ad pkt. 6. Sprawy różne. 

Rady Leśnikowski nawiązał do wizyty Starosty z przedstawicielami gminy w Ostrowach 

nad Okszą. Zapytał czy są nowe informacje dotyczące parkingu przy tamtejszym ośrodku zdrowia. 

Przewodniczący Rady Idasz odpowiedział, że według wstępnych ustaleń będzie budowany wjazd 

na plac przy ośrodku, gdzie będą wyznaczone miejsca parkingowe.  

Radny Leśnikowski dodał, że problemem będą lokatorzy mieszkający nad pomieszczeniami 

ośrodka zdrowia, którzy nie chcą zgodzić się na udostępnienie podwórka i wybudowanie parkingu 

na placu. Dodał jednak, że jest to niezbędne, a karetka pogotowia musi mieć możliwość wjazdu na 

plac. Do tej pory takiej możliwości nie ma, a karetka zatrzymuje się przy drodze, gdzie chorzy 

muszą zostać dotransportowani ręcznie. 

Radny Sznober zapytał czy są jakieś informacje na temat „kacapskiego mostu” w Ostrowach nad 

Okszą. 

Radna Gorzałka dodała, iż „chodzą głosy”, że przy remoncie drogi most będzie zasypywany. 

Przewodniczący Rady Idasz odpowiedział, że będzie on naprawiany, nie ma możliwości, aby został 

zasypany. Dodał również, że konsultacje z radnymi w tym temacie z całą pewnością będą 

przeprowadzane. 

Radny Leśnikowski dodał, że kiedy są już założenia rozmowy nie mają sensu. Muszą być 

przeprowadzane wcześniej. Dla przykładu podał zgłaszane przez mieszkańców wnioski dotyczące 

remontu Ośrodka mające na celu przebudowę drugiego wejścia. Mieszkańcy jednak usłyszeli, 



7 

 

że nie ma takiej możliwości, ponieważ plany są już zaakceptowane. 

Ad pkt. 7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący Puchała zakończył posiedzenie komisji 

Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa o godz. 17:30. 

 

 

 Protokolant     Przewodniczący Komisji Infrastruktury, 

    (-) Paulina Kuberska              Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

                       (-) Konrad Puchała 

 

 


